GARANTÍA: 
Para todos los vehículos MG (combustión y eléctricos) la garantía tendrá una 
vigencia de: 

a) Tren motriz entiéndase motor, transmisión y batería de alto voltaje para los 
vehículos eléctricos de siete (7) años o hasta que haya recorrido ciento cincuenta 
mil kilómetros (150,000 km) según indique su respectivo odómetro lo que ocurra 
primero, contados a partir de la fecha de entrega plasmada en este documento. 

b) Defensa a defensa de cinco (5) años o hasta que haya recorrido cien mil 
kilómetros (100,000 km) según indique su respectivo odómetro lo que ocurra

[...]

El primer mantenimiento será a los mil kilómetros (1,000 km), el segundo 
mantenimiento será a los cinco mil kilómetros (5,000 km), y a partir de los cinco 
mil kilómetros (5,000 km) los mantenimientos deben ser realizados en intervalos 
cinco mil kilómetros (5,000 km), es decir a los diez mil kilómetros (10,000 km), 
quince mil kilómetros (15,000 km), veinte mil kilómetros (20,000 km), veinte cinco 
mil kilómetros (25,000 km) …hasta llegar a los ciento cincuenta mil kilómetros 
(150,000 km).  En caso de no recorrer cinco mil kilómetros (5,000 km) en un 
período de ciento ochenta (180) días calendarios, el comprador deberá realizar 
el mantenimiento a más tardar cada ciento ochenta (180) días calendarios. 

El límite máximo permitido para la realización tardía de los mantenimientos es de

[...]

técnico no autorizado por COPAMA, toda vez que su incumplimiento generará la 
pérdida inmediata de la garantía. 

Durante el periodo de Garantía, la NO realización de un (1) servicio de 
mantenimiento invalida la Garantía. 

Se otorga una garantía sobre la batería hasta un cien por ciento (100%) de su 
valor hasta los trescientos sesenta y cinco (365) días calendarios contados a 
partir de la fecha de entrega plasmada en este documento. La validez de la 
garantía sobre la batería es accesoria a la garantía sobre el vehículo, de modo 
que, si dentro del plazo aquí referido el vehículo pierde su garantía, la de la